
G O "n R HO O ~ 

Hil E 
Intendencia Región 

Metropol itana de Santiago 
Departamento Juridico 

RESOlUCION EXENTA N° .,' ".f [l ~~ t.J ~; . 

SANTIAGO, 3 O JUL 1010 

VISTOS: El Proyeelo presentado por la CORPORACION 
MUNICIPAL DE TlL TIL, RUT 70.981.700-0 con fecha 05.07.10.; lo informado por la 
Secrelaria Regional Ministerial de Planificación y Coordinación de la Región Metropolitana 
mediante Ord. N° 770 de 27.07.10.; lo previsto en el Art. 3° de la ley N° 19.247 que 
aprueba el texto de la ley de Donaciones con Fines Educacionales; Ley N° 20.285, 
Sobre Acceso a la Info rmación Pública; 10 previsto en el Art . 2° letra p) de la Ley N° 
19.175; Resolución N° 1600/2008 de la Contraloria General de la República y, 

CONSIDERANDO: 

1 .- Que el proyecto de que se trata cumple con los requisitos 
establecidos en la Ley de Donaciones con Fines Educacionales, tanto en cuanto al 
Beneficiario como en cuanto a sus objetivos. 

2.- Que el informe de SERPLAC y esta Resolución se han 
cursado dentro de los plazos que establece la ley y, 

3.- Que es opinión de esa SEREMI el acoger favorablemente 
el Proyecto presentado, 

R E S U E L V O: 

1.- Apruébase para \05 efectos establecidos en la Ley de 
Donaciones con Fines Educacionales el proyecto educativo denominado 
"RECONSTRUCCION DE PABELLON SINIESTRADO, INTERNADO MUNICIPAL, 
LICEO e-82, Tll Tll" el que se tiene junto con el informe de la SEREMI , como parte 
integrante de esta Resolución para todos los efectos legales, por lo que la ejecución del 
proyecto debera ajustarse estrictamenle al contenido, condiciones y limitaciones de 
ambos instrumentos. 

2.- El monto total del proyecto, en la parte financiado con 
donaciones que se acogeré n al beneficio tributario establecido en la Ley de Donaciones 
con Fines Educacionales es de $ 31.145.490.- (treinta y un millones ciento cuarenta y 
cinco mil cuatrocientos noventa pesos). 

3.- El beneficiario deberá, previo a la ejecución del proyecto , 
dar cuenta a esta Intendencia del inicio del proyecto informando de la situación financiera 
del mismo. 

""
/ 

~ ANOTESE y é?M NIQUESt, . , ',-'< _______ L-;" 
-!.r )-t· I )~N rE o'':..J ___. . - I 

·t 
, ,\) }. 

FE,RNANDO SG,tlEVERRIA VIAL 
'- ,. INT.~NDENTE 

REGiÓN METRoPOLITANA DE SANTIAGO 
DE FE 

""'~~-~~~~~~M~unicipar Til Til 

SE RE:MI Planificación 
- SEREMI Educación 
- Dirección Regional . Metropolitana 5 .1.1. Santiago Poniente 
- Departamento Jurídico 
- Oficina de Part s. 

http:27.07.10
http:05.07.10

